
 

 

Uchwała Nr 3819/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 lipca 2021 r. 
 

 

w sprawie przyjęcia listy rankingowej zadań zgłoszonych w ramach naboru wniosków złożonych do 

programu retencjonowania i wykorzystywania wód opadowych z dachów obiektów użyteczności 

publicznej na terenie województwa wielkopolskiego w celu nawadniania terenów zielonych  

pn. „Deszczówka”. 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 9 ust. 1 Regulaminu naboru wniosków do programu  

pn. „Deszczówka” w roku 2021, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 3192/2021 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 stycznia 2021 roku, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

1. Przyjmuje się listę rankingową zadań zgłoszonych w ramach naboru wniosków złożonych do 

programu retencjonowania i wykorzystywania wód opadowych z dachów obiektów użyteczności 

publicznej na terenie województwa wielkopolskiego w celu nawadniania terenów zielonych 

pn. „Deszczówka”, w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Listę zadań odrzuconych na etapie oceny formalnej stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Decyzję o wyrażeniu zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej  

Wnioskodawcom podejmuje Sejmik Województwa Wielkopolskiego w formie uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 



 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 3819/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 lipca 2021 r. 

 

w sprawie przyjęcia listy rankingowej zadań zgłoszonych w ramach naboru wniosków złożonych do 

programu retencjonowania i wykorzystywania wód opadowych z dachów obiektów użyteczności 

publicznej na terenie województwa wielkopolskiego w celu nawadniania terenów zielonych  

pn. „Deszczówka”. 

 

Uchwałą Nr 3192/2021 z dnia 28 stycznia 2021 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił nabór 

wniosków na dofinansowanie zadań realizowanych przez samorządy terytorialne z terenu 

województwa wielkopolskiego w 2021 roku w ramach programu retencjonowania i wykorzystywania 

wód opadowych z dachów obiektów użyteczności publicznej na terenie województwa wielkopolskiego 

w celu nawadniania terenów zielonych pn. „Deszczówka”. Celem programu pn. „Deszczówka” jest 

promowanie działań zapobiegających negatywnym skutkom suszy poprzez retencjonowanie  

i odpowiednie wykorzystywanie wody opadowej w celu nawadniania terenów zielonych na terenie 

województwa wielkopolskiego oraz wykonywanie systemów (podziemnego lub naziemnego) 

magazynowania wody opadowej wraz z instalacją umożliwiającą jej zagospodarowanie. 

Do programu pn. „Deszczówka” złożono 26 wniosków, które zostały poddane ocenie formalnej 

w Departamencie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu. Do oceny merytorycznej zakwalifikowano 23 wnioski.  

Zgodnie z § 8 ust. 3 Regulaminu naboru wniosków do programu pn. „Deszczówka” w roku 2021, 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr 3192/2021 z dnia 28 stycznia 2021 r., oceny merytorycznej 

wniosków dokonała Kapituła powołana uchwałą Nr 3735/2021 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2021 r. 

Zgodnie z § 9 ust. 1 Regulaminu naboru wniosków do programu pn. „Deszczówka” w roku 2021, 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 3192/2021 z dnia 28 stycznia 2021 r., Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego w drodze uchwały, przyjmuje listę rankingową i wskazuje zadania zgłoszone w ramach 

naboru wniosków złożonych do programu pn. „Deszczówka”,  rekomendowane do dofinansowania. 

W budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2021 zaplanowano kwotę 2 000 000 zł na realizację 

programu pn. „Deszczówka”. Zadania zgłoszone w ramach naboru wniosków złożonych do programu 

pn. „Deszczówka”, rekomendowane do dofinansowania z listy rankingowej pozwoliły na wykorzystanie 

kwoty 974 627 zł zabezpieczonej w budżecie na ten cel. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 
 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr 3819/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 lipca 2021 r. 

 

Lista rankingowa 

zadań zgłoszonych w ramach naboru wniosków złożonych do programu retencjonowania  

i wykorzystywania wód opadowych z dachów obiektów użyteczności publicznej na terenie 

województwa wielkopolskiego w celu nawadniania terenów zielonych pn. „Deszczówka”. 

 

LP. JST NAZWA ZADANIA 
WYSOKOŚĆ 

DOTACJI 

1. Gmina Czajków 
Wykonanie instalacji do gromadzenia i zagospodarowania wody 

opadowej w celu nawodnienia terenu zielonego w Mielcuchach 
50 000 zł 

2. Gmina Września 

Budowa zbiornika retencyjnego wraz z instalacją kanalizacji 

deszczowej wód opadowych z dachu budynku Samorządowej Szkoły 

Podstawowej nr 1 we Wrześni 

49 251 zł 

3. 
Gmina i Miasto 

Stawiszyn 

Wykonanie systemu magazynowania wody opadowej przy 

Przedszkolu Samorządowym w Stawiszynie 
7 420 zł 

4. 
Gmina i Miasto 

Stawiszyn 

Wykonanie systemu magazynowania wody opadowej przy 

Przedszkolu Samorządowym w Zbiersku 
8 778 zł 

5. Gmina Dopiewo 
Budowa systemu magazynowania wody opadowej przy Szkole 

Podstawowej nr 2 w Skórzewie 
50 000 zł 

6. Gmina Dopiewo 
Budowa systemu magazynowania i zagospodarowania wód 

opadowych na boisku w Palędziu 
50 000 zł 

7. Gmina Wolsztyn 
Wykorzystanie wód opadowych z dachów budynków użyteczności 

publicznej w gminie Wolsztyn – etap II 
44 087 zł 

8. Gmina Wolsztyn 
Wykorzystanie wód opadowych z dachów budynków użyteczności 

publicznej w gminie Wolsztyn – etap III 
50 000 zł 

9. Gmina Margonin 

Budowa systemu magazynowania wody wykorzystywanej do 

nawadniania terenów zielonych na stadionie Klubu Sportowego 

Leśnik Margonin 

50 000 zł 

10. Miasto Kalisz 

Wykonanie zbiornika na wodę opadową przy budynku Publicznego 

Przedszkola nr 30 w Kaliszu wraz z instalacją umożliwiającą jej 

zagospodarowanie 

40 500 zł 

11. Gmina Oborniki 
Poprawa infrastruktury sportowej i rekreacyjnej na terenie Gminy 

Oborniki 
50 000 zł 

12. 
Gmina Miasto 

Ostrów Wielkopolski 

Budowa zbiornika retencyjnego wody opadowej na terenie 

Przedszkola nr 3 Jaś i Małgosia w Ostrowie Wielkopolskim 
49 813 zł 



13. Gmina Rawicz 
Montaż zbiorników na wody opadowe przy Zespole  

Szkolno-Przedszkolnym nr 1 w Rawiczu wraz z niezbędną 
infrastrukturą 

50 000 zł 

14. 
 

Powiat Rawicki 

Budowa podziemnych zbiorników wraz z instalacją, w celu 
gromadzenia wody opadowej i wykorzystanie jej do nawadniania 

terenów zielonych wokół Zespołu Szkół Przyrodniczo-Technicznych 
Centrum Kształcenia Ustawicznego w Bojanowie 

41 000 zł 

15. 
Miasto i Gmina 

Ostrzeszów 
Budowa zbiornika retencyjnego na deszczówkę w miejscowości 

Olszyna 
44 704 zł 

16. 
Miasto i Gmina 

Ostrzeszów 
Budowa zbiornika retencyjnego na terenie przedszkola nr 5 

przy ul. Łąkowej w Ostrzeszowie 
40 000 zł 

17. Gmina Baranów 
Zagospodarowanie wód opadowych na terenie Zespołu Szkół  

w Łęce Mroczeńskiej 
48 970 zł 

18. 
Gmina i Miasto 

Odolanów 

Zakup i montaż zbiornika na wodę deszczową wraz z możliwością 

dystrybucji  w miejscowości Świeca gm. Odolanów 
26 565 zł 

19. 
Gmina i Miasto 

Odolanów 

Zakup i montaż zbiornika na wodę deszczową wraz z możliwością 

dystrybucji  w miejscowości Raczyce gm. Odolanów 
25 366 zł 

20. Gmina Opatówek 
Budowa instalacji wewnętrznej magazynowania i rozprowadzania 

wód opadowych dla Szkoły Podstawowej w Rajsku 
50 000 zł 

21. Gmina Rychwał 

Budowa podziemnego systemu magazynowania wody opadowej 

wraz z instalacją rozprowadzającą na terenie stadionu miejskiego  

w Rychwale 

50 000 zł 

22. Gmina Golina 
Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie  

gm. Golina 
48 180 zł 

23. 
Gmina i Miasto  

Nowe Skalmierzyce 

Wykonanie instalacji nawodnienia boiska wraz ze zbiornikiem 

gromadzącym deszczówkę przy Szkole Podstawowej w Ociążu 
49 993 zł 

 RAZEM 974 627 zł 

 

 

 



Załącznik nr 2 do uchwały Nr 3819/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 lipca 2021 r. 

 

Lista rankingowa 

Lista zadań odrzuconych na etapie formalnym 

LP. JST NAZWA ZADANIA 

1. Miasto Poznań Projekt Deszczówka w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 w Poznaniu 

2. 
 

Gmina Baranów 
 

Retencja wód opadowych wraz z przebudową i rozbudowa zewnętrznej 
kanalizacji deszczowej na terenie kompleksu oświatowo-sportowego  

w Baranowie 

3. 
 

Gmina Zbąszyń 
 

Deszczówka - montaż zbiorników magazynujących wody opadowe wraz  
z instalacjami - Szkoła Podstawowa  

im. A. Fiedlera w Zbąszyniu 

 

 


